
Contacto

Teléfono +34 921190504
Fax +34 921190569
Correo Electrónico aytolabajos@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40146) Labajos España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 77/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2023 a
las 15:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Labajos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.labajos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I4%2FxhLXZ1w3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de Ejecución de Instalaciones Deportivas Fase dos, que consiste en la
ejecución de una piscina en parcela municipal y adecuación de la parcela

La forma de adjudicación de contrato será el procedimiento negociado sin publicidad. Se convocó previamenteDescripción 
un Procedimiento abierto simplificado para su licitación, que fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público con plazo de presentación de instancias desde el uno de marzo de 2023 hasta el 22 de marzo de 2023 , el cual
quedó desierto. No se modifican en este pliego las condiciones de adjudicación que se recogían en el Pliego de Licitación
por Procedimiento Abierto Simplificado referentes al precio, plazo y criterios de adjudicación, así como tampoco las
condiciones técnicas.
Valor estimado del contrato 188.383,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.944,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.383,97 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Muñopedro nº 1-3 de Labajos (Segovia) en parcela municipal
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

c/ Muñopedro, 1 -3
(40146) Labajos España

http://www.labajos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I4%2FxhLXZ1w3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 188.383,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.383,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicar la obra incluida en el PAIM 2023 del proyecto de
ejecución de Instalación Deportiva segunda I fase a la empresa
COSTIN CIRLOMETE según la oferta presentada, en el precio de
188.383,97 euros ( antes de IVA), 227.944,60 euros IVa incluido, no
ofrece ampliación plazo de garantía y un plazo de ejecución según
proyecto de 6 meses.
No ha habido mas ofertas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cirlomete Costin
NIF x6578949y
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.383,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 227.944,6 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de Pleno de fecha 6-9-23 se acuerda adjudicar la obra incluida en el PAIM 2023 del proyecto de
ejecución de Instalación Deportiva segunda I fase a la empresa COSTIN CIRLOMETE según la oferta presentada, en el
precio de 188.383,97 euros ( antes de IVA), 227.944,60 euros IVa incluido, no ofrece ampliación plazo de garantía y un
plazo de ejecución según proyecto de 6 meses, siendo la única empresa que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo 06/09/2023
Plazo de Formalización Hasta el 29/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53fdc416-8b80-44e6-b179-76a1eb4803b2


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Pza Constitución, 1
(40146) Labajos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/07/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Pza Constitución, 1
(40146) Labajos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se remitirán invitaciones a al menos tres empresas para que presenten oferta conforme a lo recogido en el Pliego
Administrativo, que conserva las mismas condiciones de adjudicación y precios del procedimiento abierto simplificado
realizado en el pasado.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2023 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2023 a las 18:00
Observaciones: Objeto del proyecto de ejecución de instalaciones deportivas fase dos y comprende Ejecución de una
piscina de la que carece la población y adecuación de la parcela municipal. 

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 4
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q9YTcsMHktm5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000011643441 |  2023-152637 | Wed, 20 Sep 2023 15:55:16:761 CEST 169521771299832503UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q9YTcsMHktm5HQrHoP3G5A%3D%3D

